
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012    *    n° 1340    *    Pág. 001/09

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL

25.751.5115 - 1081 - Conservação de Energia e Eficientização
Energética da Cidade de João Pessoa

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 9.999,00

4.4.90.51 - 00 - Obras e Instalações 9.999,00

25.752.5115 - 1082 - Implantação, Recuperação e Manutenção da
Rede de Iluminação Pública

4.4.90.52 - 00 - Equipamentos e Material Permanente 179.900,00

SUBTOTAL 556.872,00

EDIÇÃO EXTRA



Pág. 002/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

José Luciano Agra de Oliveira

Ronaldo Guerra

Rosa de Fátima Gondim do Nascimento

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 003/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012



Pág. 004/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 005/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

PORTARIA Nº. 1886 Em, 28 de setembro de 2012.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429/2005 e Lei
12.403/2012 e modificações posteriores..

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, ALEXANDRE URQUIZA DE SÁ,
matricula nº 63.287-2, do cargo , símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO ESPECIAL DA
TRANSPARÊNCIA PUBLICA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



Pág. 006/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar

EDITAL DE CHAMAMENTO nº. 002/2012

A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar da
Prefeitura Municipal de João Pessoa CONVOCA o servidor abaixo
relacionado a fim de apresentar JUSTIFICATIVA e DEFESA, querendo,

sobre faltas ao trabalho, no prazo de 10 (dez) dias, contados da
publicação, consoante o disposto no inc.LV do art.5º da Constituição
Federal, c/c §2° do Art. 248, da Lei Municipal nº. 2.380/79:

QUANT MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO
01 17.650-8 MARIA ZELIA DE MEDEIROS SEAD

João Pessoa, 25 de setembro de 2012.

EXPEDIENTE Nº270/2012

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os
seguintes:
requerimentos de Licença para tratamento de Saude:

Nº Or. N° REQ. 2012 NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 3611 MARIA DE FATIMA GOMES DE LIMA 45.710-8 SMS 09.08.12 Á 23.08.12 15
02 3451 WALDICE BEUTLER 23.934-8 SMS 01.08.12 Á 15.08.12 15
03 3462 ARTHUR MONTEIRO DE BRITO LYRA 69.900.4 SEMAM 25.07.12 Á 29.07.12 05
04 3450 LUIZ DA SILVA FAUSTINO 25.003-1 SUGAM 05.08.12 Á 03.10.12 60
05 3449 ANA MARIA MENDES B. NUNES 59.773-2 SEDEC 06.08.12 Á 10.08.12 05
06 3448 LILIAN ROSANE DE ARAUJO ALBUQUERQUE 66.798-6 SMS 02.08.12 Á 08.08.12 07
07 3447 EDVAN DE SOUZA FERREIRA 33.713-7 SMS 03.08.12 Á 17.08.12 15
08 3446 LUCIA DE FATIMA PEREIRA QUIRINO 25.001-5 SEDEC 06.08.12 Á 04.10.12 60
09 3529 ANA CRISTINA CONSERVA M.COELHO 22.947-4 SEDEC 02.08.12 Á 31.08.12 30
10 3689 NICODEMOS GOMES DE LIMA 23.973-9 SUGAM 01.08.12 Á 30.08.12 30
11 3693 MARINEZ ALVES DA SILVA 8.328-3 SEDEC 09.08.12 Á 22.09.12 45
12 3698 EDILEUZA DOS SANTOS MELO DA ROCHA 52.429-8 SMS 14.08.12. Á 28.08.12 15
13 3699 ANA LUCIA PATRIICO 47.082-1 SEDEC 14.08.12 Á 17.08.12 04
14 3700 NALAN NOGUEIRA 24.726-0 SUGAM 02.08.12 Á 16.08.12 15

15 3702 LAIZ BAZILIA ARAUJO TORRICO VALENCIA 70.910-7 SEDEC 10.08.12 Á 24.08.12 15

16 3703 SHIRLEY FRANCY SOARES DE LIMA 43.516-3 SEDEC 13.08.12 Á 22.08.12 10
17 3704 ROSA DE LIMA MARTINS TAVARES 69.245-0 SEDEC 12.08.12 Á 26.08.12 6

18 3705 ROSELMA DE MELO DANTAS 32.930-4 SMS 16.08.12 Á 30.08.12 15

19 3708 LUCILEIDE TAVARES BEZERRA 54.484-1 SEDEC 14.08.12 Á 23.08.12 10

20 3709 MARIA DO SOCORRO MELLO D EALMEIDA 16.840-8 SEDEC 24.07.12 Á 21.09.12 60

21 3710 JEANINE ROSETORELLI VIEIRA 31.688-1 SEDEC 15.08.12 Á 04.09.12 21

22 3712 REJANE VIEIRA DA SILVA 14.023-6 SEDEC 13.08.12 Á 10.11.12 90

23 3713 MARIA DE LOURDES A.DE ALMEIDA 31.068-9 SEDEC 10.08.12 Á 08.10.12 60

24 3714 SANDRA LUCIA OLIVEIRA FERNANDES 25.862-8 SEDEC 14.08.12 Á 12.09.12 30

25 2966 ZENIA TRINDADE SOUTO ARAUJO 70.426-1 SMS 06.07.12 Á 04.08.12 30

26 2962 CRISTINA MARIE DA S.PAIVA 59.589-6 SMS 05.07.12 Á 09.07.12 05

27 2990 JOSENICE NAVARRO PEIXOTO PESSOA 12.149-5 SEDEC 22.06.12 Á 19.09.12 90

28 2991 JOSÉ WELLINGTON S.DOS SANTOS 34.082-1 SMS 09.07.12 Á 06.10.12 90

29 2992 MARIA DO SOCORRO FIDELIS MARTINS 15.507-1 SMS 09.07.12 Á 07.08.12 30

30 2984 JEANNNE RODRIGUES VIEIRA BATISTA 14.829-6 SEDEC 09.07.12 Á 23.07.12 15

31 2986 EUZELIA VIEIRA ALVES 25.834-2 SEDEC 05.07.12 ´03.08.12 30

32 2977 MARINESIO JOSÉ DO NASCIMENTO 9.933-3 SEDEC 09.07.12 Á 07.08.12 30

33 2980 MARIA DO SOCORRO C.ORIENTE 26.994-8 SMS 10.07.12 Á 16.07.12 07

34 2981 FLAMORIAN RODRIGUES BARROSO 41.989-3 SEDURB 09.07.12 Á 23.07.12 15

35 2978 ROSENILDA LOPES LAURENTINO PEDROSA 42.348-3 SEDEC 06.07.12 Á 20.07.12 15

36 2968 OLIVIO PONTES FILHO 52.344-5 SEDEC 05.07.12 Á 03.08.12 30

37 2970 MARIA ELIZABETE DE F.TEIXEIRA 04.996-4 SEDEC 09.07.12 Á 15.07.12 07

38 2971 GIANNI PEREIRA MARTINS 31.095-6 SEDEC 05.07.12 Á 02.09.12 60

39 2960 LUDEMILE BORGES DE A.MAIA 63.890-1 SEDEC 08.07.12 Á 06.08.12 30

40 2972 JOSEFA DANTAS 16.149-7 SMS 09.07.12 Á 07.08.12 30

41 2975 MARIA DO SOCORRO M.DE TOLEDO 33.441-3 SMS 09.07.12 Á 07.08.12 30

42 2973 ADILSON CLADINO SILVA 17.431-9 SEDEC 05.07.12 Á 02.09.12 60

43 3468 TATJANA TERESA DE L.MENDONÇA 12.029-4 SMS 27.07.12 Á 10.08.12 15

44 3488 MONICA DENDE ARAUJO ROCHA 53.386-6 SEDEC 27.07.12 Á 10.08.12 15

45 3517 MARCOS AURELIO MORAIS 24.026-1 SMS 27.07.12 Á 24.10.12 90

46 3626 MARIA AUXILIADORA MARTINS MAROJA
GARRO

33.711-1 SEAD 30.07.12 Á 13.08.12 15

47 3518 ADRIANA CRISTINA CORREIA BIONE DE
GOES

11.920-2 SEDEC 30.07.12 Á 27.09.12 60

48 3593 NATANAEL FRANCISCO DOS SANTOS 31.057-3 SEDEC 30.07.12 Á 28.08.12 30

49 3648 SOSTEMAR MATIAS DE AMORIM 61.570-6 SEDEC 30.07.12 Á 03.8.12 05

50 3606 MARIA LUCIA DE BARROS PIRES 28.210-3 SEDEC 31.07.12 Á 28.09.12 60

Em, 26 de setembro de 2012



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 007/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXPEDIENTE Nº271/2012

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo
66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os
seguintes:
requerimentos de Licença para tratamento de Saude:

Nº
Or.

N° REQ.
2012

NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 3869 ORLANDO CAVALCANTE DE FARIAS FILHO 33.550-9 SMS 27.08.12 Á 24.11.12 90
02 3878 ANA CLAUDIA CUNHA D ASSUNÇAO 70.937-9 SEDEC 30.07.12 Á 13.08.12 15
03 3871 JOAQUIM MEDEIROS DELGADO FILHO 14.919-5 SEDEC 27.08.12 Á 24.00.12 90
04 3868 DEISERER DE OLIVEIRA SILVA 54.486-8 SEDEC 24.08.12 Á 22.09.12 30
05 3844 FRANCIMAR L. DE OLIVEIRA 16.708-8 SMS 24.08.12 Á 22.10.12 60
06 3843 JULIETA ARAGÃO VIEIRA 28.543-9 SEDEC 26.08.12 Á 24.09.12 30
07 3879 ZENILDA ALVES DE LIMA AREIAS NOGUEIRA 63.190-6 SMS 23.08.12 Á 27.08.12 05
08 3872 RAQUEL DO NASCIMENTO SABINA 59.546-2 SEDEC 23.08.12 Á 21.09.12 30
09 3849 FATIMA CRISTINA SÁ LIMA LACERDA 23.668-3 SEAD 23.08.12 Á 30.08.12 08
10 3531 LENIRA DE ANDRADE SILVA 16.369-4 SEDEC 31.07.12 Á 28.09.12 60
11 2999 ANA MALIA RODRIGUES DE SÁ 31.052-2 SEDEC 03.07.12 Á 05.10.12 90
12 3001 LUCIA DE FATIMA B.DE LIMA 11.341-7 SEDEC 02.07.12 Á 30.08.12 60
13 3003 SEVERINO CARNEIRO DOS SANTOS FILHO 12.241-6 SMS 06.07.12 Á 20.07.12 15

14 3006 ROSA MARIA TEIXEIRA DE QUEIROZ 28.411-4 SEDEC 25.06.12 Á 23.08.12 60

15 2987 SORAIA DE OLIVEIRA SOUZA 60.139-0 SEDEC 05.07.12 Á 01.11.12 120

16 2956 SUSANA LISBOA DE OLIVEIRA CHAVES 18.769-1 SMS 06.07.12 Á 04.08.12 30

17 2958 MARIA MARLENE BATISTA DA SILVA 14.427-4 SEDEC 01.07.12 Á 30.07.12 30

18 2954 ELIANE ANDRE DE ALMEIDA 14.467-3 SEDEC 06.07.12 Á 03.10.12 90

19 2955 ELIANE ANDRE DE ALMEIDA 31.029-8 SEDEC 06.07.12 Á 03.10.12 90

20 2947 CHERLANE MARANHÃO REGO APRAKEL 55.858-3 SEDEC 05.07.12 Á 03.08.12 30

21 2948 IRACEMA DE ANDRADE MAIA 47.186-1 SEMAM 07.07.12 Á 16.07.12 10

22 2951 ANACELIS LEAO FONSECA 29.700-3 SEDEC 06.07.12 Á 04.10.12 90

23 2953 JOSSANA CARNEIRO LUCAS 17.533-1 SEDEC 05.07.12 Á 14.07.12 10

24 2944 MARIA DA LUZ DE MORAIS ARCOVERDE 55.715-3 SMS 02.07.12 Á 06.07.12 05

25 3853 CRYSTIANNE FLOR CHACON DE AZEVEDO 71.996-0 SEDEC 15.08.12 Á 12.12.12 120

26 3852 MARCOS ANTONIO RAMOS DE F.JUNIOR 70.491-1 SEGAP 15.08.12 Á 19.08.12 05

27 3755 ANA CAROLINA BARBOSA DE SOUSA 64.784-5 SEDEC 20.08.12 Á 17.12.12 120

28 3858 HENRIQUETTA DANIELLE DA S.VASCONCELOS 68.475-9 SEREM 22.08.12 Á 19.12.12 120

29 3840 JOELMA SILVA RAMOS 64.284-3 SEDEC 22.08.12 Á 19.12.12 120

30 3818 VANESSA MOREIRA DA SILVA 43.198-2 SEDEC 23.08.12 Á 20.12.12 120

31 3707 JACIARA SOARES DE MENDONÇA 48.096-7 SEDEC 12.08.12 Á 09.12.12 120

32 3846 TAMIRYS DO NASCIMENTO CARVALHO 65.884-7 SEDES 11.08.12 Á 08.12.12 120

33 3727 ROSIMEIRE MARIA DE SOUSA 58.542-4 SEDEC 05.08.12 Á 02.12.12 120

34 3757 CRISTIANA COSTA DE PONTES 56.482-6 SEDEC 16.08.12 Á 13.12.12 120

35 3392 VILMA GOMES BESSA 18.418-7 SEDES 01.07.12 Á 30.07.12 30

36 3391 JOZILENE PEREIRA DOS SANTOS CARDOSO 17.534-0 SEDEC 27.07.12 Á 05.08.12 10

37 3393 LILIAN CELI VITORIO DE MELO 28.215-4 SEDEC 31.07.12 Á 29.08.12 30

38 3394 MARIA GORETTI FERREIRA DE ARAUJO 30.930-3 SMS 02.08.12 Á 30.09.12 60

39 3397 FLAVIA SILVIA CASTELO BRANCO LEITE 70.576-4 SMS 28.07.12 Á 03.08.12 07

40 3399 ARASSUY OLIVEIRA DE ALCANTARA 64.852-3 SEDEC 25.07.12 Á 08.08.12 15

41 3400 GEUZELENA RIBEIRO DA SILVA 23.632-2 SEDEC 01.08.12 Á 09.08.12 08

42 3401 IRIS CASSIA VIEIRA DA SILVA 66.530-4 SEDEC 31.07.12 Á 14.08.12 15

43 3402 FLAVIA LETICIA DA C.LINHARES 72.260-0 SEDEC 30.07.12 Á 06.08.12 08

44 3403 ANALICE D EOLIVEIRA SILVA 23.419-2 SEDEC 26.07.12 Á 24.08.12 30

45 3405 TATIANA CRISTINA S.E.DA SILVA 69.078-3 SEDEC 01.08.12 Á 15.08.12 15

46 3407 MARINEZIO FRANCISCO DA SILVA 63.856-1 SEDURB 02.08.12 Á 16.08.12 15

47 3408 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 17.336-3 SEDEC 31.07.12 Á 28.09.12 60

48 3409 ADRIANA ISABEL DE V.ALVES 67.532-6 SEDEC 31.07.12 Á 09.08.12 10

49 3410 TELMA R.C.M.DE ALMEIDA 28.506-6 SEDEC 01.08.12 Á 29.09 60

50 3412 SINDOLFO LUIZ DE M.FREIRE 23.271-8 SMS 29.07.12 Á 09.08.12 12

51 3775 ANTONIO CONRADO NETO 16.605-7 SEAD 21.08.12 Á 18.11.12 90

52 3734 JOSÉ FELIX CORREIA 23.897-0 SUGAM 15.08.12 Á 13.10.12 60

53 3741 SONIA MARIA DE ALMEIDA FURTADO 18.316-4 SMS 16.08.12 Á 14.09.12 30

54 3716 ZELIA MARIA DO G.LUCENA 04.146-7 SEDEC 16.08.12 Á14.10.12 60

55 3719 SOCORRO CRISTINA DE ALMEIDA PAIVA 15.945-0 SEDEC 14.08.12 Á 12.09.12 30

56 3721 ROBERTO DE ANDRADE FERREIRA 68.887-8 SMS 11.08.12 Á 09.09.12 30

57 3722 ELMA FELIX DE FREITAS 67.858-9 SEDEC 14.08.12 Á 28.08.12 15

58 3723 ALEXSANDRA COSTA OLIVEIRA 67.554-7 SEDEC 31.07.12 Á 14.08.12 15

59 3725 VIRGINIA DE ARAUJO PORTO 64.416-1 SMS 16.08.12 Á 23.08.12 08

60 3726 MARIA SOCORRRO SILVA LEAL 23.441-9 SEDEC 17.08.12 Á 15.09.12 30

61 3728 DULCINEIA DE SOUZA 64.477-3 SMS 13.08.12 Á 17.08.12 05

62 3729 MARIA DA CONCEIÇÃO B.FERNANDES 12.192-4 SEDEC 13.08.12 Á 27.08.12 15

63 3730 ELIANE ISIDRO SILVA 66.944-0 SEDEC 15.08.12 Á 21.08.12 07

64 3731 ESTENIO GOMES DA SILVA 23.925-9 SEDEC 14.08.12 Á 12.10.12 60

65 3864 HORTHENNA LUZHYANA NASCIMENTO SILVA 68.339-6 SEDEC 24.08.12 Á 07.09.12 15

Em, 27 de setembro 2012



Pág. 008/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXPEDIENTE Nº 276/12

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, parágrafo único
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto
Municipal n.º 4.771, de 20.01.03 . DEFERIU os seguintes processos de ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANÊNCIA:

PROCESSOS
2012

NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

080610 JOSE ESTRELA DINIZ 12.469-9 SEDEC ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO
091145 MANOEL ABILIO DE FARIAS 14.245-0 SEINFRA ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO
087948 INES IZABEL BRITO DA SILVA 12.424-9 SMS ABONO PERMANENCIA
089497 MARIA DE LOURDES B. DE MELO 17.704-1 SEDEC ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO
092476 SEVERINA GOMES DE ARAUJO 14.309-0 GAPRE ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO
097490 MARIA LUZINETE CARDOSO BRAZ 12.529-6 SMS ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO
091650 INES MARIA DA SILVA 12.565-2 PROGEM ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIARIO

Em, 27 de setembro de 2012

EXPEDIENTE Nº 281/12

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso da s atribuições lhe confere o artigo 66, inciso IV, Parágrafo único Lei da
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I, alínea h, do Decreto
Municipal n.º 4.771, de 20.01.03. DEFERIU o seguinte processo de CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO, com opção pela CONVERSÃO EM
TEMPO DE SERVIÇO.

Em, 27 de setembro de 2012

PROCESSO
2012

NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

097294 EDIVONETE DOMINGOS DE MELO 12.890-2 SMS 1982/1992 – 1º DECENIO 360
098237 HELENA DE FATIMA P. DE SOUZA 25.393-6 SEDEC 1988/1998 – 1º DECENIO 360
080799 JOSE FRANCISCO GABRIEL 06.343-6 GAPRE 1984/1994 – 2º DECENIO 200
100424 PERICLES RONALDO DA S. CARNEIRO 12.730-2 SMS 1982/1992 – 1º DECENIO 300

EXPEDIENTE Nº. 282/12

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o

Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03, INDEFERIU os

seguintes processos:

Processos
2012

Nome Mat. Lotação Assunto

046241 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 15.245-5 SEDEC CONVERSÃO DE GSE EM GRI
093002 ANTONIO FERNANDO A. DA CUNHA 44.501-1 SEDURB PAGAMENTO DE FÉRIAS
087235 ALINE MARIA FREI DA R. ALMEIDA 66.568-1 SMS AFASTAMENTO PARA CURSOS
053079 JACI MARIA DO N. FRUTUOSO 12.006-5 SEDEC CONVERSÃO DE GSE EM GRI
046251 MARCOS ANTONIO A.DO NASCIMENTO 08.790-4 SEDEC CONVERSÃO DE GSE EM GRI
046244 REJANE MARIA TORRES 24.832-1 SEDEC CONVERSÃO DE GSE EM GRI
095807 MARIA JOSE PAULO DOS SANTOS 17.789-0 SEDES CONVERSÃO DE LIC. PREMIO EM TEMPO SERVIÇO
098259 AMELIA MARIA MADRUGA 07.082-3 SEREM REVISÃO DE ABONO DE PERMANÊNCIA
053082 NEIDE SALUSTINA DA SILVA 11.950-4 SEDEC CONVERSÃO DE GSE EM DRI
095634 MAX FABIO BICHARA DANTAS 34.303-0 SEREM CORREÇÃO DO ENQUADRAMENTO
096107 MARIA DA CONCEIÇÃO R. SILVA 00.391-3 SEAD PAGAMENTO DE HORAS ATIVIDADES
098305 CARLOS ANTONIO B. DO NASCIMENTO 12.754-0 SUGAM LICENÇA ESPECIAL P/ GOZO
090311 JANEIDE NUNES DE OLIVEIRA 63.673-8 SEDEC PAGAMENTO RETROATIVO DIFERENCIA SALARIO
083970 MARIA DE LOURDES DE LIMA 00711-1 SEREM CORREÇÃO DE ENQUADRAMENTO
088002 SEVERINA RAMOS BARBOSA 16.668-5 SMS ABONO PREVIDENCIARIO
094357 HELENA TEIXEIRA DE L. BARBOSA 28.255-3 SEDEC AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PUBLICO
073294 MARIA DA GUIA O COSTA SILVA 28.344-4 SEDEC RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO
093200 ROSANGELA BARROSO PONTES 12.534-2 SEDURB LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO

Em, 27 de setembro de 2012



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 009/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXPEDIENTE N 283/2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n. º 4.771, de
20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO.

Processos
2012

NOME Mat. Lotação Período Dias

095326 EDUARDO FAUSTINO DINIZ 24.061-3 SEAD 30/12/1987 A 29/12/2007 – 2º DECENIO 090

090830 JOSÉ MAURICIO MENDES 23.521-1 SMS 01/04/1995 A 31/03/2005 – 2º DECENIO 180

096991 GERMANA COELI DE FARIAS SALES 27.081-4 SMS 02/11/1992 A 01/01/2012 – 1º DECENIO 180

096065 JOSETE MARQUES XAVIER 16.403-8 SMS 01/01/1995 Á 31/12/2004 – 2º DECENIO 180

098046 MARIA DAS GRAÇAS G. DE ANDRADE 16.485-2 SEINFRA 01/02/1995 Á 31.01.2005 – 2º DECENIO 120

Em 27 de setembro de 2012

EXPEDIENTE Nº 284/2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o

Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os

seguintes processos:

Processos
2012

Nome Matrícula LOTAÇÃO Assunto

094653 JAIR DO NASCIMENTO SILVA 55.693-9 SMH PAGAMENTO DE FÉRIAS
087144 FRANCINALDA PEREIRA DA SILVA 64.610-5 SETRANSP PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
098493 ADIL CARLOS PIMENTEL 17.287-1 SMS DESCONTO DO IPM SOBRE GSHU E GDP
098487 VALMONT TOSCANO VARANDAS 11.839-7 SMS DESCONTO DO IPM SOBRE GSHU E GDP
097148 MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS 17.730-0 SEAD ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS
015746 LAECIO BRAGANTE DE ARAUJO 32.766-2 SMS DESCONTO DO IPM SOBRE GSHU E G
087133 KELIA CRISTINA D. DE OLIVEIRA 68.525-9 SETRANSP PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
083624 ROSANGELA COSTA ASSUNÇÃO 47.180-1 SEDES PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
061823 JOSE ROBERTO DA SILVA 48.033-9 SEDES PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
099833 RENATO HENRIQUE M. VIDERES 73.598-1 SETRANSP PAGAMENTO DO MÊS DE AGOSTO
084602 JAILMA VASCONCELOS DE

CARVALHO
54.643-7 SETRANSP PAGAMENTO DE FÉRIAS

069810 VALDIRENE MARTINS BARBOSA 70.701-5 SMS RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE
TRANSPORTE

072331 ERILENE ARAUJO DE LUCENA 72.090-9 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE
TRANSPORTE

064311 NENILA NIDYANNE DE ARAUJO
ALMEIDA

72.136-1 SEPPM RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE
TRANSPORTE

068841 MORGANA DO NASCIMENTO
ANDRADE

61.612-5 SMS RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE
TRANSPORTE

Em 27 de setembro de 2012

EXPEDIENTE Nº 285/12

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei

Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “h” do Decreto Municipal nº 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes

processos de AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO.

Em, 27 de setembro de 2012

Processo
2012

Nome Mat. Lotação Período de Tempo de Serviço
Averbado

096259 MARIA ZITA MIRANDA DE ARAUJO 16.505-1 SEDEC 03 ANOS, 10 MESES E 13 DIAS

099142 SEBASTIÃO ZACARIAS DE OLIVEIRA 15.379-6 SMS 02 ANOS, 08 MESES E 28 DIAS

097178 CRISTIANE MAIA PALOLIM 55.869-9 SEDEC 03 ANOS, 04 MESES E 03 DIAS



Pág. 010/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXPEDIENTE N 286/2012

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os
seguintes:
requerimentos de Licença para tratamento de Saude:

Nº
Or.

N° REQ.
2012

NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 3821 FERNANDA MAIA DE LIMA 64.054-9 SMS 21.08.12 Á 30.08.12 10
02 3833 CLIVANEIDE MARIA DE SOUZA NUNES 29.269-9 SEDEC 21.08.12 Á 04.09.12 15
03 3797 REGINA LUCIA VIEIRA DE L. SILVA 18.372-5 SEDEC 21.08.12 Á 19.10.12 60
04 3784 JOSANE DE F. VIEIRA MACIEL 14.820-2 SMS 22.08.12 Á 20.09.12 30
05 3752 IVONE ALMEIDA DE OLIVEIRA 31.683-1 SEDEC 21.08.12 Á 18.11.12 90
06 3860 ADELINO ALVES DA SILVA 24.883-5 SUGAM 20.08.12 Á 27.08.12 08
07 3829 ANA PAULA PADILHA DE ALMEIDA 69.496-7 SMS 20.08.12 Á 24.08.12 05
08 3834 MARINES LOPES DA SILVA 30.951-6 SEDEC 20.08.12 Á 24.08.12 05
09 3835 CLAUDETE MONTEIRO DA SILVA 07.723-2 SMS 20.08.12 Á 24.08.12 05
10 3841 JAQUELINE KARLA ALVES DA SILVA 44.172-4 SEDEC 20.08.12 Á 26.08.12 07
11 3842 ALEXANDRA SOUZA M. DA FONSECA 73.039-4 SMS 20.08.12 Á 26.08.12 07
12 3854 ANA LUCIA PATRICIO 47.082-1 SEDEC 20.08.12 Á 30.08.12 11
13 3855 HILDEVANIA DE SOUSA MACEDO 73.460-8 SMS 20.08.12 Á 27.08.12 08
14 3815 SANDRA MARIA FERREIRA DE L. BORGES 18.521-3 SEDEC 20.08.12 Á 18.10.12 60

15 3799 GUIOMAR FERREIRA DA SILVA 73.170-6 SMS 20.08.12 Á 03.09.12 15

16 3790 LUANA CARDINALE DE LIMA NASCIMENTO 70.192-1 SEDEC 20.08.12 Á 29.08.12 10
17 3789 EDCLER PESSOA E SILVA 11.447-2 SEDEC 20.08.12 Á 03.09.12 15

18 3788 MARIA CARMEN DE R. CUNHA 45.393-5 SEDEC 20.08.12 Á 03.09.12 15

19 3758 EDJANE NOBREGA DE PAIVA 27.056-3 SMS 20.08.12 Á 29.08.12 10

20 3823 KEZIAH MARIA BRITO DE S. LUCENA 25.303-1 SMS 18.08.12 Á 16.09.12 15

21 3837 JAIANY A. A. DA SILVA 73.186-2 SMS 18.08.12 Á 22.08.12 05

22 3791 CLAUDECIRA MARIA PESSOA LUCIO 16.757-6 SEAD 18.08.12 Á 16.09.12 30

23 3787 LUIZ ARMANDA COSTA 16.705-3 SEDEC 18.08.12 Á 22.08.12 05

24 3803 GIUSEPPE ALEXANDRE CAVALCANTE SILVA 33.059-1 SMS 17.08.12 Á 30.09.12 45

25 3866 MARIA JOSE MENDES ALVES 48.003-7 SEDEC 17.08.12 Á 31.08.12 15

26 3780 KARINA KELLY DOS ANJOS LIMA 59.904-2 SEDEC 17.08.12 Á 15.10.12 60

27 3838 FERNANDO ANTONIO DE A. MACEDO 17.643-5 SMS 17.08.12 Á 15.09.12 30

28 3761 WIRLA PEREIRA DE ANDRADE 52.787-5 SMS 17.08.12 Á 31.08.12 15

29 3807 SAULO FEITOSA MARTINS FERREIRA 45.891-1 SMS 17.08.12 Á 23.08.12 07
30 3754 MARIA EUDES FERREIRA DA SILVA 36.974-8 SEDEC 17.08.12 Á 24.08.12 08

31 3820 EDSON AGUIAR SILVA 69.628-5 SMS 16.08.12 Á 14.09.12 30

32 3865 ADRIANA NOBREGA DO RAMO 56.021-9 SEDEC 16.08.12 Á 30.08.12 15

33 3800 DIVA PATRIOTA OLIVEIRA VIANA 17.398-3 SEDEC 14.08.12 Á 30.08.12 15

34 3783 REINALDO DO AMARAL MODESTO 16.161-6 SEINFRA 16.08.12 Á 14.09.12 30

35 3839 JOSELIA TAVARES DE OLIVEIRA 16.914-5 SEDES 15.08.12 Á 24.08.12 10

36 3816 GILVANETE TRAJANO DA SILVA 10.927-4 SMS 22.08.12 Á 20.10.12 60

37 3782 MAECLEIDE BARBOSA DE SOUZA 57.441-4 SEDEC 15.08.12 Á 29.08.12 15

38 3762 IVETE RODRIGUES DE AZAVEDO 18.391-1 SEGAP 15.08.12 Á 12.11.12 90

39 3796 MARGARIDA MONTEIRO DA SILVA 29.743-7 SEDEC 15.08.12 Á 13.10.12 60

40 3804 NAYANNA PEREIRA DINIZ D. ALENCAR 72.642-7 SMS 14.08.12 Á 28.08.12 15

41 3760 CLAUDELUCIA MADALENA M. DA SILVA 69.783-4 SEDEC 15.08.12 Á 29.08.12 15

42 3751 CRISTIANE KELLE DANTAS 65.081-1 SMS 15.08.12 Á 29.08.12 15

43 3792 RIVALDO DE SOUZA 17.508-1 SEDEC 14.08.12 Á 28.08.12 15

44 3753 KATIANA FERREIRA BARBOSA 50.289-8 SMS 14.08.12 Á 28.08.12 15

45 3793 JOÃO FRANCISCO BARBOSA 25.019-8 SEAD 14.08.12 Á 11.11.12 90

46 3825 JOSE ROBERTO CAVALCANTI DE ASSIS 28.814-4 SEDEC 11.08.12 Á 09.10.12 60

47 3795 MARIA ELEIKA C. AMORIM 27.277-9 SMS 08.08.12 Á 22.08.12 15

48 3845 MARIA JOSE LOPES DA SILVA 44.399-9 SEDES 08.08.12 Á 22.08.12 15

49 3798 JOSE EUGENIO DE LUCENA 16.433-0 SEDES 05.08.12 Á 03.09.12 30

50 3813 JOÃO BATISTA RODRIGUES CAVALCANTI 08.888-9 SEDEC 04.08.12 Á 02.09.12 30

Em, 27 de setembro de 2012

EXPEDIENTE N 287/2012

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os
seguintes:
requerimentos de Licença para tratamento de Saude:

Nº
Or.

N° REQ.
2012

NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 3759 MARIA DO SOCORRO DE M. BARBOSA 32.841-3 SMS 04.08.12 Á 23.08.12 20
02 3781 VERONICA ROCHA RODRIGUES 33.842-7 SMS 21.08.12 Á 04.09.12 15
03 3543 ALCIENE DA SILVA DE ARAUJO PYNHO 67.537-7 SEDEC 01.08.12 Á 15.08.12 15
04 3520 JOSEFA MARTINS DE ALMEIDA 17.774-1 SMS 01.08.12 Á 30.08.12 30
05 3516 JOSE RIBEIRO BARBOSA 23.901-1 SUGAM 01.08.12 Á 30.08.12 30
06 3482 MARIA DO CARMO BARBOSA 47.465-7 SMS 01.08.12 Á 15.08.12 15
07 3479 DIVANI GUIMARÃES COELHO 24.117-2 SMS 01.08.12 Á 10.08.12 10
08 3456 ALEXANDRA PAULA MENDES 32.702-6 SMS 01.08.12 Á 14.09.12 45
09 3464 MARIA APARECIDA S. AUGUSTO 54.595-3 SEDEC 01.08.12 Á 15.08.12 15
10 3876 ANA ELEONOR LUNA MARQUES 27.233-7 SMS 24.08.12 Á 22.10.12 60
11 3740 RENATA KELY DE PAULO MOURA 70.789-9 SMS 31.07.12 A 29.08.12 30
12 3883 VALERIA LUCIA MARQUES DA SILVA 34.137-1 SMS 23.08.12 Á 18.02.12 180
13 3880 WELLISON NOBREGA DE OLIVEIRA 32.585-6 SMS 15.08.12 Á 13.09.12 30
14 3881 ADRIANA PAIVA DE MORAIS NOBREGA 32.532-5 SMS 15.08.12 Á 10.02.13 180

15 4012 AUCIMARY OLIVEIRA MOTA 64.668-7 SEDEC 13.08.12 Á 10.12.12 120

16 4046 MARCELO ANTONIO DA SILVA 60.226-4 SEMAM 13.08.12 Á 03.09.12 05



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 011/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

17 4064 GIULIANNA MARIZ MAIA VASCONCELOS BATISTA 50.707-5 PROGEM 27.08.12 Á 24.12.12 120

18 4075 LUCIANA DE AGUIAR 67.716-7 SEDEC 04.09.12 Á 01.01.12 120

19 4076 LUDIMILE BORGES DE ALMEIDA MAIA 63.890-1 SEDEC 05.09.12 Á 03.03.13 180

20 3857 PAULO SOARES 62.163-3 SEDEC 23.08.12 Á 06.09.12 15

21 3809 MARIA JOSE DE SOUZA CORDEIRO 33.490-1 SMS 23.08.12 Á 21.09.12 30

22 3814 ELIANE ISIDRO SILVA 66.944-0 SEDEC 22.08.12 Á 29.08.12 08

23 3824 IGOR KRISTIAN CHIANCA VENANCIO 48.334-6 SEREM 22.08.12 Á 05.08.12 15

24 3856 JUCIARA LIMA DE SOUZA 18.004-5 SMS 22.08.12 Á 20.10.12 60

25 3827 MARINACIA SANTOS LIMA 29.342-3 SEDEC 22.08.12 Á 20.10.12 60

26 3850 ROSALINDA DE MOURA FERREIRA 23.716-7 SEDEC 23.08.12 Á 20.11.12 90

27 3875 MARIA DO SOCORRO ALVES RAMALHO 27.036-9 SMS 22.08.12 Á 20.10.12 60

28 3870 FRANCINEIDE DE SOUZA JACINTO 59.311-7 SMS 22.08.12 Á 29.08.12 08

29 3863 ERIVALDO PESSOA E SILVA 36.797-4 SEDEC 22.08.12 Á 05.09.12 15
30 3832 DARLENE RAMOS DE BARROS 25.115-1 SEDEC 22.08.12 Á 20.09.12 30

31 3805 VALDIRENE FERNANDES GALVÃO 56.256-4 SMS 22.05.12 Á 05.09.12 15

32 3801 ANGELA MARIA RIBEIRO DE MENESES 23.709-4 SEDEC 22.08.12 Á 19.11.12 90

33 3875 REJANE FELIX DE A. HENRIQUE 28.285-0 SEDEC 22.08.12 Á 20.10.12 60

34 3777 MARIA DA LUZ RAMOS DA SILVA 25.191-7 SMS 20.08.12 Á 18.10.12 60

35 3778 ANDRÉ VILARIN SILVA 63.211-2 SEDEC 17.08.12 Á 23.08.12 07

36 3771 RITA LUCIA SANTOS NOBREGA 12.834-1 SEINFRA 21.08.12 Á 18.11.12 90

37 3773 MARIA CELESTE DO NASCIMENTO 24.772-3 SEDEC 24.07.12 Á 21.09.12 60

38 3769 GLORIA DE LOURDES F. DE SOUZA 14.532-7 SEAD 20.08.12 Á 18.09.12 30

39 3746 NEOMISIA PIRES SOUTO 54.777-8 SEDEC 16.08.12 Á 13.11.12 90

40 3764 MONICA GUEDES BRANDÃO SANTOS 08.505-7 SEDEC 20.08.12 Á 17.11.12 90

41 3765 MARIA DE LOURDES ALVES DE SOUSA 18.187-1 SEDEC 20.08.12 Á 24.08.12 05

42 3766 REGINA ROSANGELA DE O PEREIRA 60.378-3 SEDEC 01.08.12 Á 15.08.12 15

43 3768 ELIONALDO PEREIRA DA COSTA 59.435-1 SMS 20.08.12 Á 24.08.12 05

44 3743 ADRIANA FRANÇA DA COSTA 61.932-9 SEDEC ’09.08.12 A 23.08.12 15

45 3737 REGINA LUCIA A. PIRES SERRANO 17.158-1 SMS 17.08.12 Á 31.08.12 15

46 3735 JOSE FRANCISCO DA SILVA 05.954-4 SUGAM 20.08.12 Á 17.11.12 90

47 3736 DIVA LUNA RODRIGUES DE ALMEIDA 42.533-8 SMS 20.08.12 Á 29.08.12 10

48 3739 ANGELA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 28.302-9 SEDEC 19.08.12 Á 17.10.12 60

49 3005 EDLAMAR LOPES DA SILVA 17.545-5 SEDEC 20.06.12 Á 17.09.12 90

50 3471 ANTONIO ERNESTO A. DA COSTA 24.310-8 SEDEC 16.07.12 Á 14.08.12 30

Em, 27 de setembro de 2012

EXPEDIENTE N 288/2012 -

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os
seguintes:
requerimentos de Licença para tratamento de Saude:

Nº
Or.

N° REQ.
2012

NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 3530 SORAYA FORMIGO MARIZ DANTAS 55.861-3 SEDEC 02.08.12 Á 31.08.12 30
02 3497 GIUSEPPE ALEXANDRE C. E SILVA 33.059-1 SMS 02.08.12 Á 16.08.12 15
03 3534 CLEA LUCIA NASCIMENTO DE ARAUJO 12.200-9 SEDEC 02.08.12 Á 31.08.12 30
04 3595 CINEIDE VIEIRA DE LIMA 18.725-9 SEDEC 02.08.12 Á 31.08.12 30
05 3485 SAMARA BARROSO AMBROSIO 73.413-6 SMS 02.08.12 Á 10.08.12 09
06 3627 EDNALDO PAIVA DE ARAUJO FILHO 50.643-5 SEDEC 08.08.12 Á 17.08.12 10
07 3615 RONALDO SOARES GOMES 15.258-2 SEPLAN 02.08.12 Á 30.09.12 60
08 3532 GILMAR DE OLIVEIRA PAIVA 24.806-1 SUGAM 12.07.12 Á 10.08.12 30
09 3666 JAMILE GALVÃO SILVA 25.096-1 SEDEC 21.07.12 Á 18.09.12 60
10 3786 MARIA DAS NEVES A BENICIO 17.2 21-9 SEDES 15.08.12 Á 13.10.12 60

Em, 27 de setembro de 2012

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL

RESOLUÇÃO No 12/CDU – GP, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.

Aprova a Pré-análise da ICONI – Imóveis
Construções e Incorporações Ltda.,
elevação do índice 2,5 para 4 bairro:
Bancários, na 40a sessão extraordinária,
de 25.9.2012.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - CDU, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e, tendo em vista o disposto no § 9o, do art. 99, da Lei Complementar no 3, de
30.12.92 – Plano Diretor da Cidade de João Pessoa, consolidação da Lei-Complementar no 054, de
23.12.2008, § 2o, do art. 6o, da Lei Ordinária no 7.899, de 20.9.95, combinado com os incisos I, X, do art. 8o,
do Regimento Interno do CDU, e de acordo com a decisão do Plenário do Conselho, reunido
extraordinariamente em 25 de setembro de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1o Fica aprovado pelo Pleno do Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU, o parecer da
relatoria ao Projeto de Pré-análise de elevação do índice de 2,5 (dois vírgula dois e meio) para o índice 4
(quatro), da Empresa ICONI - Construções e Incorporações Ltda., localizado à Rua Rogério C. de
Oliveira, s/no, Qd. 80 Lt. 0490, bairro: Bancários – João Pessoa - PB. Aludido ao processo PMJP/CDU no

058.569, 29.5.2012.

Art. 2o Encaminhar ao Secretário-Chefe de Governo e Articulação Política – SEGAP, para publicação,
de acordo com o que dispõem os incisos XV, dos artigos 19 e 20 do Regimento Interno do CDU.

Art. 3o Encaminhar as Diretorias de Controle Urbano e Geoprocessamento – e Assessoria Jurídica
SEPLAN, para em conjunto efetivar o que foi aprovado pelo Plenário deste Conselho e cumprir o que
preconiza a legislação pertinente, elaborar minuta de Decreto Municipal e submete-lo ao Senhor Prefeito para
ratificar ou não o que o Pleno do CDU aprovou.

Art. 4o Uma vez cumprida as determinações do CDU e da legislação urbanística vigente, inclusive,
licenciamentos dos órgãos ambientais, infra-estrutura e das concessionárias de serviço público, a Diretoria de
Controle Urbano – DCU/SEPLAN ultimará e cientificará a parte interessada quanto ao caso em questão.

Art. 5o Fica terminantemente proibido, utilizar os efeitos e ou exemplo da aprovação do que dispõe
o art. 1o desta Resolução. Casos semelhantes devem ser submetidos ao crivo deste CDU.

Art. 6o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Sessões do Conselho de Desenvolvimento Urbano – CDU. 427o da Fundação da

Paraíba.



Pág. 012/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 140/2012.
Objeto: Locação mensal de 03 veículos de passeio com motor 1.0.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma MF SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA.
Processo n.º 2012/003350.
Modalidade: ARP n.° 34/2012, Pregão Presencial SRP n° 35/2012.
Signatários: Sra. Rosa de Fátima Gondim do Nascimento, pela Secretaria de Administração,
o Sr. Roberto Lucena Ramalho Brunet, pela Secretaria de Turismo, a Sra. Marly Lúcio do
Nascimento pela Secretaria de Comunicação Social, o Sr. Ronaldo Sério Guerra Dominoni
pela Secretaria de Articulação Política, e o Sr. Mauro Fernando Mariano de Barros Júnior pela
Firma MF SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
Valor mensal: R$ 1.340,00 (mil trezentos e quarenta reais)
Valor Total anual: R$ 48.240,00 (quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Recursos Financeiros:
16.101.04.122.5001.2340 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39 fonte - 00

João Pessoa, 24 de setembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 148/2012.
Objeto: Fornecimento e distribuição de 1.250 refeições diárias destinadas ao Restaurante
Popular.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma QUALICHEF ALIMENTOS
LTDA.
Processo n.º 2012/040752.
Modalidade: Pregão Presencial n.° 33/2012.
Signatários: Sr. Antônio Jacomé Filho pela Secretaria de Desenvolvimento Social, e o Sr.
Geraldo João Coan pela Firma QUALICHEF ALIMENTOS LTDA.
Valor da refeição: R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos), subsidiado pelo
Município.
Valor Total estimado: R$ 1.874.250,00 (um milhão oitocentos e setenta e quatro mil
duzentos e cinqüenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Recursos Financeiros:
14.106.08.244.5137.2203- Elemento de Despesa: 3.3.90.30 fonte - 00

João Pessoa, 18 de setembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 161/2012.
Objeto: Aquisição de 100 (cem) Bancos de madeira com estrutura de ferro para atender as
necessidades da SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa VENDE TUDO MAGAZINE
LTDA.
Processo n.º 2012/035975.
Modalidade: Ata de Registro de Preço n.° 39/2012, Pregão Presencial n.° 39/2012.
Signatários: Sr. Joácio de Araújo Morais Júnior pela Secretaria do Meio Ambiente, e o Sr.
Odinaldo queiroga de Souza pela Empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA.
Valor Total: R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 meses.
Recursos Financeiros:
12.102.18.122.5001.2535- Elemento de Despesa: 4.4.90.52 fonte – 00 e 20
12.104.18.542.5294.4155- Elemento de Despesa: 4.4.90.52 fonte – 00 e 20
12.301.18.122.5381.4137- Elemento de Despesa: 4.4.90.52 fonte – 00 e 20

João Pessoa, 25 de setembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 178/2012.
Objeto: Contratação de empresa para locação de som fixo, destinado à Comissão de Eventos
da Secretaria de Administração.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o a Firma WILLINGTON ALVES FREIRE
- ME.
Processo: 2012/083332.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços n.° 08/2012-SEAD, Pregão Presencial n.°
18/2012.
Signatários: Sra. Rosa de Fátima Gondim do Nascimento pela Secretaria de Administração e
o Sr. Willington Alves Freire pela Firma WILLINGTON ALVES FREIRE - ME.
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Vigência: até 20/09/2013.
Recursos Financeiros:
06.107.04.128.5001.2164- Elemento de Despesa: 3.3.90.39 fonte - 00

João Pessoa, 21 de setembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 180/2012.
Objeto: Aquisição de almoços destinados ao Sistema Municipal de Defesa do Consumidor.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa TRINCHEIRAS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME.
Processo n.º 2012/078502.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço n.° 10/2012-SEAD, Pregão Presencial n.°
24/2012.
Signatários: Sr. Marcos André Araújo da Silva como Coordenador do Sistema Municipal de
Proteção e Defesa do Consumidor, e o Sr. João Júnior Neves de Freitas pela Empresa
TRINCHEIRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME.
Valor Total: R$ 13.485,00 (treze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
Vigência: Até o fim do exercício financeiro de 2012.
Recursos Financeiros:
02.301.14.422.5030.2093- Elemento de Despesa: 3.3.90.30 fonte - 20

João Pessoa, 17 de setembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 181/2012.
Objeto: Aquisição de lanches destinados ao Sistema Municipal de Defesa do Consumidor-
PROCON.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa PADARIA PONTES LTDA.
Processo n.º 2012/014598.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço n.° 10/2012-SEAD, Pregão Presencial n.°
24/2012.
Signatários: Sr. Marcos André Araújo da Silva como Coordenador do Sistema Municipal de
Proteção e Defesa do Consumidor, e o Sr. Allysson Geovani da Silva pela Empresa
PADARIA PONTES LTDA.
Valor Total estimado: R$ 1.296,00 (mil duzentos e noventa e seis reais).
Vigência: Até o fim do exercício financeiro de 2012.
Recursos Financeiros:
02.301.14.422.5030.2093- Elemento de Despesa: 3.3.90.30 fonte - 20

João Pessoa, 17 de setembro de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 013/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXTRATO N.º 267/2012
PROCESSO 127/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL CIRURGICO PARA ATENDER O USUÁRIO FRANCISCO DE ASSIM LIMA abaixo relacionada, firmada para
atender as finalidades precípuas da Administração, com a vigência até o final do financeiro, relativos à DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 026/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS

-Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5005.4251 – Manter os serviços de média e alta complexidade – MAC
(ambulatoriais/hospitalares); Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de consumo.
-

CONTRATO NOME VALOR DATA DA ASSINATURA

054/2012 OPERA MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA R$ 1.480,00 (hum mil quatrocentos e
oitenta reais)

13 de abril de 2012

055/2012 PROMED MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA R$ 7.000,00 (sete mil reais) 13 de abril de 2012

EXTRATO N.º 818/2012
PROCESSO 097/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS: FOLDER, CARTILHA, JORNAL, PLANFLETO E CARTÃO VACINAÇÃO
firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate o final do exercício financeiro relativos à
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2012 nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

ORDINARIO

Classificação funcional programática: 13.101.10.131.5003.2003- Divulgar as ações e serviços da Secretaria de Saúde; Elemento de
despesa: 33.90.30-Material de consumo.

SUS

Classificação funcional programática: 13.301.10.301.5005.2033- Ações em saúde na atenção básica;
Classificação funcional programática: 13.301.10.301.5005.4242- Saúde bucal;
Classificação funcional programática: 13.301.10.305.5033.2059- Vigilância epidemiológica, prevenção e controle de doenças;
Classificação funcional programática: 13.301.10.305.5033.2064- Controle das doenças sexualmente transmissíveis e AIDS;
Classificação funcional programática: 13.301.10.542.5033.2066- Vigilância ambiental;
Classificação funcional programática: 13.301.10.128.5082.4240- Qualificação dos profissionais da rede municipal de saúde;
Classificação funcional programática: 13.301.10.304.5397.2792- Ações de vigilância sanitária e gerenciamento de risco;
Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5413.4237- Implantação e manutenção dos serviços da rede de saúde mental
em João Pessoa;
Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5005.4250- Manter a rede municipal de urgência emergência-
SAMU/UPA/SE/PASM; Elemento de despesa: 33.90.30-Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

183/2012 PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 03 de setembro de 2012

184/2012 GRÁFICA E EDITORA SANT´ ANA LTDA R$ 21.800,00 (vinte e um mil e
oitocentos reais)

03 de setembro de 2012

185/2012 GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte
reais)

03 de setembro de 2012

EXTRATO N.º 853/2012
PROCESSO 315/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para o TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
ARMÁRIOS PARA A REDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da
Administração, terá vigência até o final do exercício financeiro relativos à ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 074/2012 nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5006.1484- Construir, reformar, ampliar e equipar serviços de saúde da rede
municipal hospitalar e ambulatorial (Contemplando o HMSI,CHMGTB, HMV E CAIS); Código de Despesa: 12820.

Classificação funcional programática: 13.301.10.301.5006.1212- Construir, reformar, ampliar e equipar unidades de saúde
(Contemplando as UFS); Código de Despesa: 12646.

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5413.4237- Implantação e manutenção dos serviços da rede de saúde mental
em João Pessoa; Código de Despesa: 10313.

Elemento de Despesa: 44.90.52- Equipamento e Material Permanente;

ORDINARIO

Classificação funcional programática: 13.103.10.122.5001.2603- Manutenção de serviços administrativos gerais; Código de
Despesa: 9329

Elemento de Despesa: 44.90.52- Equipamento e Material Permanente;

CONTRATO NOME VALOR DATA

198/2012 VENDE TUDO MAGAZINE LTDA R$ 672 000,00 (seiscentos e setenta e
dois mil reais)

20 de setembro de 2012

EXTRATO N.º 860/2012
PROCESSO 333/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para o TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência até o final do exercício financeiro relativos à ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2012 nos
Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5005.4251 –Manter os serviços de média e alta complexidade- Mac
(ambulatorial/hospitalares) da rede própria;

Classificação funcional programática: 13.301.10.302.5026.2055 –Implementar a atenção na rede de cuidados em saúde no
município de João Pessoa;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

202/2012 GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 1.179.100,00 (um milhão, cento e
setenta e nove mil e cem reais)

25 de setembro de 2012

EXTRATO DE ADESÃO

Instrumento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 08/2012, referente ao
Pregão Presencial SRP nº. 018/2012, realizado pela Secretaria de
Administração.
Objeto: Contratação de empresa para locação de som fixo, destinada à
Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa, e a firma Willington Alves Freire
ME.
Processo nº: 2012/062608 (SEDES)
Signatários: Sra. Rosa de Fátima Gondim do Nascimento, pela Secretaria de
Administração, e o Sr. Willington Alves Freire, pela firma Willington Alves Freire
ME.
Recursos Financeiros:
-14.104.04.122.5001.2603 – Elemento de despesa – 3.3.90.39-00;
-14.106.11.333.5138.2204 – Elemento de despesa – 3.3.90.39-00;
-14.105.08.243.5171.2246 – Elemento de despesa – 3.3.90.39-00;
-14.105.08.243.5171.4093 – Elemento de despesa – 3.3.90.39-00;
-14.107.08.244.5185.2264 – Elemento de despesa – 3.3.90.39-00.
Valor Unitário: Item 01 – R$ 300,00 (trezentos reais)
Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

João Pessoa, 11 de setembro de 2012.

EXTRATO DE ADESÃO

Instrumento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº.022/2012/SEDEC, referente ao Pregão
Presencial SRP nº.001/2012, realizado pela Secretaria de Educação e Cultura.
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, destinada Secretaria de Meio
Ambiente – SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Intermares Material de Construções Ltda.
Processo nº.: 2012/077757 (SEMAM)
Signatários: Sr. Joácio Morais Júnior, pela Secretaria de Meio Ambiente e a Sra. Janine
Emmanuele Santos de Lira pela firma Intermares Material de Construção Ltda.
Recursos Financeiros:
-12.301.18.541.5381-2754 - Elemento de despesa: 3.3.90.30-20;
-12.102.18.122.5001-2535 - Elemento de despesa: 3.3.90.30-00;
-12.104.04.122.5294-4159 - Elemento de despesa: 3.3.90.30-00;
-12.104.18.542.5294-4155 - Elemento de despesa: 3.3.90.30-00.
Valor Unitário: Item 1.1 – R$ 8,70 (oito reais e setenta centavos), Item 1.2 – R$ 8,70 (oito reais e
setenta centavos), Item 1.4 – R$ 8,70 (oito reais e setenta centavos), Item 1.6 – R$ 14,50 (quatorze
reais e cinquenta centavos), Item 5.1 – R$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos), Item 5.2 – R$ 11,20
(onze reais e vinte centavos), Item 5.3 – R$ 40,00 (quarenta reais), Item 5.4 – R$ 0,92 (noventa e
dois centavos), Item 5.5 – R$ 1,10 (um real e dez centavos), Item 5.6 – R$ 1,90 (um real e noventa
centavos), Item 5.7 – R$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos), Item 5.8 – R$ 2,20 (dois reais e
vinte centavos), Item 5.9 – R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos), Item 5.10 – R$ 14,00
(quatorze reais), Item 5.11 – R$ 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta centavos), Item 8.1 – R$ 9,99



Pág. 014/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

(nove reais e noventa e nove centavos), Item 8.2 – R$ 14,00 (quatorze reais), Item 8.4 – R$ 80,00
(oitenta reais), Item 8.5 – R$ 80,00 (oitenta reais), Item 8.7 – R$ 5,00 (cinco reais), Item 8.8 – R$
69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos), Item 8.10 – R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove
centavos), Item 9.1 – R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 9.3 – R$ 3,90 (três reais e
noventa centavos), Item 9.4 – R$ 5,00 (cinco reais), Item 9.5 – R$ 6,90 (seis reais e noventa
centavos), Item 9.6 – R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos), Item 9.7 – R$ 18,80 (dezoito reais e
oitenta centavos), Item 9.8 – R$ 30,00 (trinta reais), Item 9.9 – R$ 2,80 (dois reais e oitenta
centavos), Item 9.10 – R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), Item 9.11 – R$ 29,00 (vinte e nove
reais), Item 9.12 – R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos), Item 9.13 – R$ 19,40 (dezenove reais e
quarenta centavos), Item 13.1 – R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 13.3 – R$ 13,50
(treze reais e cinquenta centavos), Item 13.4 – R$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos), Item 13.5
– R$ 0,30 (trinta centavos), Item 13.6 – R$ 1,00 (um real), Item 13.7 – R$ 2,00 (dois reais), Item 13.8
– R$ 12,20 (doze reais e vinte centavos), Item 13.9 – R$ 19,00 (dezenove reais), Item 13.10 – R$
8,00 (oito reais), Item 13.11 – R$ 0,30 (trinta centavos), Item 13.12 – R$ 0,40 (quarenta centavos),
Item 13.13 – R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), Item 13.14 – R$ 35,00 (trinta e cinco reais),
Item 13.15 – R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), Item 13.16 – R$ 2,50 (dois reais e cinquenta
centavos), Item 13.17- R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 18.1 – R$ 6,20 (seis reais e
vinte centavos), Item 18.2 – R$ 6,28 (seis reais e vinte e oito centavos), Item 18.3 – R$ 14,00
(quatorze reais), Item 18.4 – R$ 18,85 (dezoito reais e oitenta e cinco centavos), Item 18.7 – R$
82,00 (oitenta e dois reais), Item 18.13 – R$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos), Item
18.18 – R$ 20,65 (vinte reais e sessenta e cinco centavos), Item 18.20 – R$ 0,45 (quarenta e cinco
centavos), Item 18.21 – R$ 0,60 (sessenta centavos), Item 19.1 – R$ 25,00 (vinte e cinco reais), Item
19.2 – R$ 26,00 (vinte e seis reais), Item 19.3 – R$ 35,85 (trinta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos), Item 19.8 – R$ 48,00 (quarenta e oito reais), Item 19.9 – R$ 25,00 (vinte e cinco reais),
Item 19.10 – R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), Item 19.11 – R$ 3,30 (três reais e trinta
centavos), Item 21.1 – R$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos), Item 21.3 – R$ 15,30 (quinze
reais e trinta centavos), Item 21.4 – R$ 29,00 (vinte e nove reais), Item 21.5 – R$ 23,65 (vinte e três
reais e sessenta e cinco centavos), Item 22.1 – R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos), Item
22.2 – R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), Item 22.3 – R$ 16,80 (dezesseis reais e
oitenta centavos), Item 22.4 – R$ 19,00 (dezenove reais), Item 22.5 – R$ 23,00 (vinte e três
reais), Item 24.1 – R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), Item 24.2 – R$ 500,00 (quinhentos
reais), Item 24.3 – R$ 560,80 (quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos), Item 24.4 – R$
680,00 (seiscentos e oitenta reais), Item 24.5 – R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), Item 24.6 –
R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), Item 24.10 – R$ 62,00 (sessenta e dois reais), Item 24.11 –
R$ 91,00 (noventa e um reais), Item 24.12 – R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), Item 24.13 –
R$ 180,00 (cento e oitenta reais), Item 24.14 – R$ 82,00 (oitenta e dois reais), Item 24.15 – R$
95,00 (noventa e cinco reais), Item 27.1 – R$ 0,69 (sessenta e nove centavos), Item 27.2 – R$
0,85 (oitenta e cinco centavos), Item 27.3 – R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos), Item
27.6 – R$ 8,20 (oito reais e vinte centavos), Item 27.7 – R$ 0,50 (cinquenta centavos), Item 27.8
– R$ 0,42 (quarenta e dois centavos), Item 27.9 – R$ 0,27 (vinte e sete centavos), Item 27.10 –
R$ 0,42 (quarenta e dois centavos), Item 27.11 – R$ 0,37 (trinta e sete centavos), Item 27.12 –
R$ 0,27 (vinte e sete centavos), Item 29.1 – R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 29.2
– R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 29.3 - R$ 2,50 (dois reais e cinquenta
centavos), Item 29.4 - R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 29.5 - R$ 2,50 (dois reais
e cinquenta centavos), Item 29.6 - R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), Item 29.7 - R$ 2,50
(dois reais e cinquenta centavos), Item 29.8 – R$ 49,00 (quarenta e nove reais), Item 31.1 – R$
7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos), Item 31.2 – R$ 15,25 (quinze reais e vinte e cinco
centavos), Item 31.3 – R$ 8,90 (oito reais e noventa centavos), Item 31.4 – R$ 10,00 (dez reais),
Item 31.5 – R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), Item 31.6 – R$ 7,00 (sete reais), Item 31.8 –
R$ 3,83 (três reais e oitenta e três centavos) e Item 31.9 – R$ 68,50 (sessenta e oito reais e
cinquenta centavos).
Valor Global: R$ 36.233,70 (trinta e seis mil e duzentos e trinta e três reais e setenta centavos).

João Pessoa, 11 de setembro de 2012.

EXTRATO DE ADESÃO

Instrumento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº.088/2012/SEDEC, referente ao
Pregão Presencial SRP nº.008/2012, realizado pela Secretaria de Educação e Cultura.
Objeto: Aquisição de crachás e envelopes, destinada à Secretaria de Meio Ambiente –
SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Editora e Gráfica Meta Ltda.
Processo nº: 2012/079542 (SEMAM)
Signatários: Sr. Joácio Morais Júnior, pela Secretaria de Meio Ambiente e o Sr. Santino
Gomes Filho, pela firma Editora e Gráfica Meta Ltda.
Recursos Financeiros:
-12.104.04.122.5294-4159 - Elemento de despesa – 3.3.90.30 -00;
-12.102.18.122.5001-2535 - Elemento de despesa – 3.3.90.30 -00;
-12.104.18.542.5294-4155 - Elemento de despesa – 3.3.90.30 -00.
Valor Unitário: Item 13 – R$ 0,10 (dez centavos), Item 14 – R$ 0,17 (dezessete centavos)
e Item 12 – R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos).
Valor Global: R$ 1.418,00 (mil quatrocentos e dezoito reais).

João Pessoa, 12 de setembro de 2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo n.º 03 ao Contrato n.º 40/2011.

Objeto: Prorrogação contratual.

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma GROWTH – ENGENHARIA

LTDA.

Processo: 2010/061477.

Modalidade: Pregão Presencial n.° 07/2011.

Signatários: Sra. Joácio de Araújo Morais Junior pela Secretaria do Meio Ambiente, e o Sr.

Ugo Fábio Gomes de Souza Marques pela Firma GROWTH – ENGENHARIA LTDA.

Vigência: Fica Prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de mais 90

(noventa) dias, passando a viger do dia 29 de julho de 2012 até 28 de outubro de 2012.

Recursos Financeiros:

A referida prorrogação correrá por conta da dotação anteriormente prevista ao contrato, não ensejando

despesa extra.

João Pessoa, 09 de agosto de 2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 75/2011.

Objeto: Prorrogação contratual.

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma LOQUIPE – LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA LTDA.

Processo: 2011/030026.

Modalidade: Ata de Registro de Preços n.° 15/2010/SEAD, Pregão Presencial n.° 22/2010.

Signatários: Sra. Rosa de Fátima Gondim do Nascimento pela Secretaria de Administração, o

Sr. Marcus Gomes Marques como Superintendente da Guarda Municipal, e o Sr. Carlos

Frederico de Almeida pela Firma LOQUIPE – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO

DE OBRA LTDA.

Vigência: Fica Prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de mais 12 (doze)

meses, passando a viger do dia 11 de agosto de 2012 até 10 de agosto de 2013.

Recursos Financeiros:

- 16.101.04.122.5001.2340 – Elemento de Despesa 3.3.90.39-00

João Pessoa, 09 de agosto de 2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 119/2011.

Objeto: Prorrogação contratual.

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma WELL CAR COMISSÁRIA DE

VEÍCULOS LTDA.

Processo: 2011/048082.

Modalidade: Ata de Registro de Preços n.° 30/2011, Pregão Presencial n.° 034/2011.

Signatários: Sra. Rosa de Fátima Gondim do Nascimento pela Secretaria de Administração, e

o Sr. Jimmy Connoly pela Firma WELL CAR COMISSÁRIA DE VEÍCULOS LTDA.

Vigência: Fica Prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de mais 12 (doze)

meses, passando a viger do dia 29 de agosto de 2012 até 28 de agosto de 2013.

Recursos Financeiros:

16.101.04.122.5001.2340 - Elemento de Despesa – 3.3.90.39-00

João Pessoa, 28 de agosto de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 015/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 235/2011.

Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento).

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa KATERINE AMÉRICA LIMA -

ME.

Processo: 2011/074340.

Modalidade: Pregão Presencial n.° 70/2011.

Signatários: Sr. Antônio Jacomé Filho pela Secretaria de Desenvolvimento Social, e a Sra.

Katerine América Lima pela Empresa KATERINE AMÉRICA LIMA - ME.

Valor do acréscimo: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais)

Recursos Financeiros:

14.104.04.122.5001.2603 Elemento de Despesa 3.3.90.39 – 00

14.107.08.244.5135.2188 Elemento de Despesa 3.3.90.39 - 00

14.107.08.244.5135.2188 Elemento de Despesa 3.3.90.39 - 05

14.107.08.244.5185.2264 Elemento de Despesa 3.3.90.39 – 00

14.106.08.244.5137.2203 Elemento de Despesa 3.3.90.39 – 00

14.106.08.244.5137.2203 Elemento de Despesa 3.3.90.39 - 05

João Pessoa, 19 de setembro de 2012.

EXTRATO Nº 1041/2010 DO TERMO ADITIVO Nº 05/2010 DO CONTRATO Nº 1389/2007
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA –
SUS
-Classificação Funcional Programática: 10.301.5005.2050 – Saúde da família; Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

QUARTA – DO PRAZO, DA RESCISÃO ANTECIPADA – O prazo de vigência será até 31
de dezembro de 2011, iniciando-se a partir da data de assinatura do presente aditivo.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): PARÓQUIA SÃO JUDAS TADEU

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2010.

EXTRATO Nº 712/2012 DO TERMO ADITIVO Nº 01/2012 DO CONTRATO Nº 094/2011
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SUS

Classificação Funcional Programática 13.301.10.301.5005.4252- Manter as atividades de
atenção e assistência das: ESF, PACS e NASF – Elemento de despesa – 33.90.36 – Outros
serviços de terceiros.

QUARTA – DO PRAZO

O prazo de vigência será por 12 (doze) meses, iniciando a partir da data da assinatura do
presente aditivo.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): JOSEANA DE PONTES

DATA DA ASSINATURA: 18.06.2012

EXTRATO Nº 713/2012 DO TERMO ADITIVO Nº 02/2012 DO CONTRATO Nº 094/2011
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

TERCEIRA- DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO- A locatária pagará ao Locador
o valor de R$ 682,18 (seiscentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos) mensais, ate o
dia 15 do mês subseqüente á utilização do imóvel.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): JOSEANA DE PONTES

DATA DA ASSINATURA: 02.07.2012

EXTRATO Nº 775/2011 DO TERMO ADITIVO 001/2011 DO CONTRATO Nº 304/2010
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE SISTEMAS DE

REDE DE COMPUTADORES DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SAMU.

ORIGEM: Processo nº 15.768/2011.

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas:

OITAVA– DOS PRAZOS– O prazo do presente aditivo terá vigência pelo período de
12(doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura deste instrumento.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO (A): TRÍADE ANÁLISE DE SISTEMAS LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 11.11.2011

*Republicado por Incorreção

EXTRATO Nº 861/2012 DO TERMO ADITIVO Nº 09/2012 DO CONTRATO Nº 172/2007
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

TERCEIRA- DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO- A locatária pagará ao Locador
o valor de R$ 602,59 (seiscentos e dois reais e cinqüenta e nove centavos) mensais, ate o
dia 15 do mês subseqüente á utilização do imóvel.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): IRLEY GUEDES DE LACERDA

DATA DA ASSINATURA: 16.04.2012

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2012 a 280/2012

Processo Licitatório nº 133/2012 Pregão Presencial nº 074/2012

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SERINGAS

A Secretária de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 074/2012, devidamente homologada,
RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/93, do Decreto nº 3.931/2001, e do Decreto Municipal nº 5.717/2006
e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
objeto do presente Pregão:



Pág. 016/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2012
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 00.995.371/0001-50

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

1 3.000.000 Unid.

Seringa descartável para insulina 1mL
com agulha 13 x 3,0 – seringa
hipodérmica de material plástico,
atóxico, transparente, apirogênico,
livre de partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída de
um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação visíveis
e de espessura uniforme, distribuídas
ao longo do eixo longitudinal, bico e
flange com formato adequado. Êmbolo
com acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo seguro,
estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados de
identificação, procedência, data de
esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,15
R$
450.000,00

TOTAL GERAL
R$
450.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2012
DOMUS DISTRIBUIDOR DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 04.170.764/0001-86

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V. Unit. R$
V. Total.

R$

2 1.000.000 Unid.

Seringa descartável para insulina
1mL com agulha 13 x 4,5 – seringa
hipodérmica de material plástico,
atóxico, transparente, apirogênico,
livre de partículas, manchas e
matéria estranha, de uso único,
constituída de um cilindro e um
êmbolo; cilindro composto de corpo
com anel de retenção, linhas de
graduação visíveis e de espessura
uniforme, distribuídas ao longo do
eixo longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,10
R$
100.000

TOTAL GERAL
R$
100.000,0
0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2012
SALDANHA RODRIGUES LTDA - CNPJ: 03.426.484/0001-23

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

3 150.000 Unid.

Seringa descartável 3mL, bico LUER
– SLEEP, com agulha 20 x 5,5
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade..

SR R$ 0,30 R$ 45.000,00

5 270.000 Unid.

Seringa descartável 3mL, bico LUER
– SLEEP, com agulha 25 x 6
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,30 R$ 81.000,00

6 100.000 Unid.

Seringa descartável 3mL, bico LUER
– SLEEP, com agulha 13 x 4,5
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,30 R$ 30.000,00

10 15.000 Unid.

Seringa descartável 5mL, bico LUER
– SLEEP, com agulha 25 x 8
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,35 R$ 5.250,00

12 650.000 Unid.

Seringa descartável 10mL, bico
LUER – SLEEP, confeccionada em
plástico, com dispositivo de
segurança, atóxico, transparente,
apirogênico, livre de partículas,
manchas e matéria estranha, de uso
único, constituída de um cilindro e
um êmbolo; cilindro composto de
corpo com anel de retenção, linhas
de graduação visíveis e de
espessura uniforme, distribuídas ao
longo do eixo longitudinal, bico e
flange com formato adequado.
Êmbolo com acabamento perfeito
sem risco de rebarbas, bolhas ou
outros defeitos – composto de pistão
lubrificado, de material inerte,
atóxico, apirogênico, isento de
partículas ou gotas; haste com base
de apoio ao manejo seguro, estéril.
Embalagem individual adequada,
segura, compatível com o processo
de esterilização e que permita
abertura e transferência com técnica
asséptica, contendo dados de
identificação, procedência, data de
esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,35
R$
227.500,00

TOTAL GERAL
R$
388.750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2012
STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.223.342/0001-04

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

4 300.000 Unid.

Seringa descartável 3mL, bico LUER
– SLEEP, com agulha 25 x 7
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

ADVANTIVE R$ 0,28 R$ 84.000,00



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1340    *    Pág. 017/09João Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

7 300.000 Unid.

Seringa descartável 5mL, bico LUER
– SLEEP, com agulha 25 x 7
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

ADVANTIVE R$ 0,29 R$ 87.000,00

9 200.000 Unid.

Seringa descartável 5mL, bico LUER
– SLEEP, confeccionada em
plástico, com dispositivo de
segurança, atóxico, transparente,
apirogênico, livre de partículas,
manchas e matéria estranha, de uso
único, constituída de um cilindro e
um êmbolo; cilindro composto de
corpo com anel de retenção, linhas
de graduação visíveis e de
espessura uniforme, distribuídas ao
longo do eixo longitudinal, bico e
flange com formato adequado.
Êmbolo com acabamento perfeito
sem risco de rebarbas, bolhas ou
outros defeitos – composto de pistão
lubrificado, de material inerte,
atóxico, apirogênico, isento de
partículas ou gotas; haste com base
de apoio ao manejo seguro, estéril.
Embalagem individual adequada,
segura, compatível com o processo
de esterilização e que permita
abertura e transferência com técnica
asséptica, contendo dados de
identificação, procedência, data de
esterilização e prazo de validade.

DESCARPACK R$ 0,29 R$ 58.000,00

11 1.000.000 Unid.

Seringa descartável 10mL, bico
LUER – LOK, com agulha 25 x 7
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

ADVANTIVE R$ 0,35
R$
350.000,00

17 30.000 Unid.

Seringa descartável 60mL, bico
cateter, confeccionada em plástico,
atóxico, transparente, apirogênico,
livre de partículas, manchas e
matéria estranha, de uso único,
constituída de um cilindro e um
êmbolo; cilindro composto de corpo
com anel de retenção, linhas de
graduação visíveis e de espessura
uniforme, distribuídas ao longo do
eixo longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

ADVANTIVE R$ 0,99 R$ 29.700,00

18 50.000 Unid.

Seringa descartável 60mL, LUER-
LOK, confeccionada em plástico,
atóxico, transparente, apirogênico,
livre de partículas, manchas e
matéria estranha, de uso único,
constituída de um cilindro e um
êmbolo; cilindro composto de corpo
com anel de retenção, linhas de
graduação visíveis e de espessura
uniforme, distribuídas ao longo do
eixo longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

ADVANTIVE R$ 0,99 R$ 49.500,00

TOTAL GERAL
R$
658.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2012
CIRURGICA FERNANDES LTDA - CNPJ: 61.418.042/0001-31

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

13 1.000 Unid.

Seringa de vidro de 10mL – espesso
e temperado, intercambiável, êmbolo
com encaixe firme e deslizamento
adequado, com bico de vidro central,
LUER, universal, com escala de
graduação visível, reutilizável.
Embalagem com dados de
identificação e procedência.

ARTI GLASS R$ 9,45 R$ 9.450,00

16 1.000 Unid.

Seringa de vidro de 20mL – espesso
e temperado, intercambiável, êmbolo
com encaixe firme e deslizamento
adequado, com bico de vidro central,
LUER, universal, com escala de
graduação visível, reutilizável.
Embalagem com dados de
identificação e procedência.

ARTI GLASS R$ 13,50 R$ 13.500,00

TOTAL GERAL R$ 22.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2012
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MED. E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

8 1.000 Unid.

Seringa de vidro de 5mL – espesso e
temperado, intercambiável, êmbolo
com encaixe firme e deslizamento
adequado, com bico de vidro central,
LUER, universal, com escala de
graduação visível, reutilizável.
Embalagem com dados de
identificação e procedência.

ARTI GLASS R$ 7,80 R$ 7.800,00

TOTAL GERAL R$ 7.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2012
MEGAMED COMERCIO LTDA - CNPJ: 05.932.624/0001-60

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

14 1.300.000 Unid.

Seringa descartável 20mL, bico
LUER – LOK, com agulha 25 x 7
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo; cilindro
composto de corpo com anel de
retenção, linhas de graduação
visíveis e de espessura uniforme,
distribuídas ao longo do eixo
longitudinal, bico e flange com
formato adequado. Êmbolo com
acabamento perfeito sem risco de
rebarbas, bolhas ou outros defeitos –
composto de pistão lubrificado, de
material inerte, atóxico, apirogênico,
isento de partículas ou gotas; haste
com base de apoio ao manejo
seguro, estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com o
processo de esterilização e que
permita abertura e transferência com
técnica asséptica, contendo dados
de identificação, procedência, data
de esterilização e prazo de validade.

SR R$ 0,44
R$
572.000,00

TOTAL GERAL
R$
572.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2012
ELFA PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35.425.172/0001-91

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

15 1.200.000 Unid.

Seringa descartável 20mL, bico
LUER – SLEEP, sem agulha
confeccionada em plástico, com
dispositivo de segurança, atóxico,
transparente, apirogênico, livre de
partículas, manchas e matéria
estranha, de uso único, constituída
de um cilindro e um êmbolo;
cilindro composto de corpo com
anel de retenção, linhas de
graduação visíveis e de espessura
uniforme, distribuídas ao longo do
eixo longitudinal, bico e flange
com formato adequado. Êmbolo
com acabamento perfeito sem
risco de rebarbas, bolhas ou
outros defeitos – composto de
pistão lubrificado, de material
inerte, atóxico, apirogênico, isento
de partículas ou gotas; haste com
base de apoio ao manejo seguro,
estéril. Embalagem individual
adequada, segura, compatível com
o processo de esterilização e que
permita abertura e transferência
com técnica asséptica, contendo
dados de identificação,
procedência, data de esterilização
e prazo de validade.

BECTRON R$ 0,37
R$
444.000,00

TOTAL GERAL
R$
444.000,00

João Pessoa, 20 de Setembro de 2012.



Pág. 018/09    *    n° 1340    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 30 de setembro de 2012

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (2° CHAMADA)

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 022/2012 PROCESSO ADM. Nº. 4501/2012
OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel S–50 e Aditivo Arla 32 destinados ao
abastecimento da frota de Veículos EMLUR.
DIA DA SESSÃO: 03/10/2012 – AS: 14:00hs. (quatorze horas).

A EMLUR- Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana do Município de
João Pessoa através do Pregoeiro torna público que fará realizar a Licitação na
modalidade Pregão Presencial. A sessão pública será realizada na sede da Autarquia na
Av. Minas Gerais, 177, Bairro dos Estados - João Pessoa / PB. SUPORTE LEGAL: Lei
Federal nº. 10.520/02, regulamentada pelo Decreto 4.985/03, e Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. FONTE DE RECURSOS 00. Edital: cópia a ser adquirida
mediante preenchimento de protocolo solicitado através do e-mail:
cplemlur@joaopessoa.pb.gov.br. Atendimento Externo da Comissão: 08h e 30min as
11h e 30min e as 14h e 30min as 17h. Informações pelo Fone: (083) 3214-7629.

João Pessoa, 21 de setembro de 2012.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 026/2012 PROCESSO ADM. Nº. 4462/2012
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Sacos para
Acondicionamento de lixo.

A EMLUR- Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana do Município de
João Pessoa através do Pregoeiro torna público que o Pregão Presencial 026/2012 –
OBJETO: Sistema de registros de Preços para Aquisição de sacos Plásticos para
Acondicionamento de Lixo foi impugnado pela empresa Rava Embalagens Indústria e
Comércio Ltda., a qual foi acatada em parte. Desta forma a sessão pública que ocorreria
dia 24 de Setembro de 2012, às 14:00 horas será alterada, sendo posteriormente
marcada.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 029/2012 PROCESSO ADM. Nº.
4700/2012
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza.

A EMLUR- Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana do Município de
João Pessoa através do Pregoeiro torna público que o Pregão Presencial 029/2012 –
OBJETO: Sistema de registros de Preços para Aquisição de Material de Limpeza foi
impugnado pela empresa MULTQUIL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA-ME, a qual foi acatada. Desta forma a sessão pública que ocorreria
dia 28 de Setembro de 2012, às 14:00 horas será alterada, sendo posteriormente
marcada.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2012

Ratifico, por este termo, a Dispensa de Licitação n° 051/2012, para aquisição uma leitura de
microfichas, para atender as necessidades da Administração Municipal, em favor da empresa:
DANTEK COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA
MICROFILMAGEM, ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ nº.
59.772.269/0001-39, perfazendo um total de R$ 4.172,00 (quatro mil cento e setenta e dois
reais), com fulcro no art. 24, inc. I e II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o
Parecer nº 0339/2012 da ASJUR/COPEL e tendo em vista os elementos que instruem o
Processo Administrativo n.º 2012/093307.

João Pessoa, 24 de setembro de 2012.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 3226/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2012

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Fardamentos.

O Pregoeiro oficial da EMLUR Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, no
uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 9º, Inciso V do Decreto Federal nº.
3555/2000, ADJUDICA o procedimento escolhido, para Aquisição de Fardamentos
ora licitado em favor da empresa MD – Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ Nº.
10.365.996/0001-92, referente ao Lote 01 no Valor de R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil
e novecentos reais), para o Lote II no Valor de R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e
novecentos reais) e para o Lote III no valor de R$ 15.350,00 (quinze mil trezentos e
cinqüenta reais), totalizando o valor global de R$ 109.150,00 (cento e nove mil cento e
cinqüenta reais).

João Pessoa, 19 de setembro de 2012

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2012

Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta
Secretaria, que trata dos Processos Licitatórios Nº 2012/014210 da SEPLAN;
2012/016873 da SECOM; 2011/115965 da SEAD; e 2012/006252 da SEDURB, cujo
objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO,
(DISPENSER METÁLICO, ABRAÇADEIRA, ARAME GALVANIZADO,
FERRAMENTAS DIVERSAS, MATERIAIS ELÉTRICOS, TINTA, MASSA
CORRIDA, CARRO DE MÃO E ETC...), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SEPLAN, SECOM, SEAD E SEDURB”, HOMOLOGO o procedimento licitatório em
epígrafe em favor das Empresas: BJ COMÉRCIO DE ALIEMENTOS LTDA, inscrita
sob o CNPJ: 07.227.808/0001-55, no valor total de R$ 1.312,00 (hum mil, trezentos e
doze reais), C2 COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA,
inscrita sob o CNPJ: 10.673.625/0001-78, no valor total de R$ 11.864,30 (onze mil,
oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos), ELÉTRICA PROXY LTDA,
inscrita sob o CNPJ: 41.149.410/0001-86, no valor total de R$ 2.740,20 (dois mil,
setecentos e quarenta reais e vinte centavos), perfazendo um valor global de R$
15.916,50 (quinze mil, novecentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos). Os itens 1 e
2 foram declarados FRACASSADOS, e o item 11 foi declarado DESERTO.

João Pessoa/PB, 26 de setembro de 2012.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2012

Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta
Secretaria, que trata dos Processos Licitatórios Nº 2012/056330, 2012/048085,
2012/049163, 2012/018200, 2012/006052, 2012/005325, 2012/053278, 2012/025144,
2012/006053, e 2012/014698 todos da SEAD; 2012/039762 da SEMHAB;
2012/052679 do GAPRE; 2011/074663 da SEDURB; e 2012/066186 do PROCON,
cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO,
(FURADEIRA, APARELHO TELEFÔNICO COM FIO E SEM FIO,
FRAGMENTADORA DE PAPEL, DVD, SUPORTE PARA PROJETOR, QUADRO
BRANCO, BOTIJÃO DE GÁS, PROJETOR MULTIMIDIA, ESTABILIZADOR,
TRANSFORMADOR, NOBREAK, ESCADA, IMPRESSORA, COMPRESSOR DE
AR, BEBEDOURO, SWITCH, BATERIA PARA NOBREAK...), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS”, HOMOLOGO o
procedimento licitatório em epígrafe em favor das Empresas: IMPORT AUTHORITY
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita sob o CNPJ:
00.669.430/0001-09, no valor total de R$ 7.127,00 (sete mil cento e vinte e sete reais),
ORGANIZAÇÕES LIRA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita sob o
CNPJ: 24.504.409/0001-03, no valor total de R$ 21.950,00 (vinte e um mil novecentos
e cinqüenta reais), PRINCIPAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o
CNPJ: 12.553.018/0001-08, no valor total de R$ 7.336,00 (sete mil, trezentos e trinta e
seis reais), perfazendo um valor global de R$ 36.413,00 (trinta e seis mil quatrocentos e
treze reais). Os itens 03 e 13 foram declarados FRACASSADOS, e os itens 06, 07, 08,
12, 16 e 17 foram declarados DESERTOS.

João Pessoa/PB, 21 de setembro de 2012.

João Pessoa, 21 de Setembro de 2012.

João Pessoa, 27 de Setembro de 2012.


